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Verdienstmoglichkeiten als Steuerfachwirt/in
Welche Verdienstmoglichkeiten haben Sie als Steuerfachwirt/in? Wir geben lhnen hier den Uberblick!

Vorab fir Eilige: Das Einstiegsgehalt von Steuerfachwirten liegt zwischen 2.000 und 3.000 Euro im
Monat. Mit zunehmender Berufserfahrung geht eine steigende Gehaltsentwicklung einher.

Es zeichnet u.a. folgendes Bild:

» Einstiegsgehalt: 39.000 Euro bis 44.000 Euro
» Mit Berufserfahrung von 3 - 5 Jahren: 43.000 Euro bis 52.000 Euro
» Mit Berufserfahrung von 6 - 9 Jahren: 51.000 Euro bis 58.000 Euro

Zusatzlich haben wir die Zahlen zum Verdienst von Steuerfachwirten herangezogen - diesmal

allerdings nach Bundeslandern sortiert. Hier liegt das Gehalt zwischen ca. 30.000 und rund 45.000
Euro im Jahr. Der Unterschied zwischen den Bundesléndern ist dabei betrachtlich:
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Bundesland
Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein

Thuringen

Gehalt (brutto)

42.534 Euro

41.136 Euro

26.232 Euro

29.445 Euro

37.143 Euro

41.003 Euro

44.740 Euro

28.415 Euro

35.267 Euro

39.111 Euro

38.014 Euro

36.757 Euro

29.730 Euro

29.136 Euro

33.945 Euro

30.207 Euro

Das Gehalt mit zunehmender Berufserfahrung als Steuerfachwirt entwickelt sich natirlich weiter. Auch

hier ist der Unterschied zwischen den Bundeslandern erheblich:
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Bundesland
Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein

Thiringen

https://www.steuerkurse.de

Stand: 16.03.2022

Gehalt (brutto)

52.728 Euro
54.696 Euro
45.480 Euro
38.676 Euro
52.428 Euro
48.204 Euro
54.684 Euro
49.020 Euro
48.132 Euro
49.356 Euro
49.176 Euro
49.020 Euro
35.400 Euro
47.412 Euro
52.188 Euro
51.864 Euro
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